



Pan Bogdan BORUSEWICZ
MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Panów Senatorów Macieja Grubskiego i Jana Olecha podczas 30. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 2 kwietnia 2009 r., dotyczące zasadności reorganizacji terenowych organów administracji wojskowej (BPS/DSK-043-1530/09), uprzejmię proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Zawieszenie obowiązku odbywania służby wojskowej, będące częścią procesu profesjonalizacji Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz wychodzące naprzeciw oczekiwaniom społecznym, skutkuje znaczącym zmniejszeniem zakresu zadań realizowanych przez terenowe organy administracji wojskowej, zwłaszcza przez wojskowe komendy uzupełnień, w obszarze pokojowego uzupełniania stanów osobowych jednostek wojskowych.

W tej sytuacji powstała konieczność ograniczenia liczby tych organów, a także ogólnych kosztów funkcjonowania administracji wojskowej. Aktualnie prowadzone są prace zmierzające do zmniejszenia liczby wojskowych komend uzupełnień o około 30% i przejęcia zadań rozformowanych komend przez pozostałe.


Ważnym aspektem tych prac jest przyszłość żołnierzy zawodowych i pracowników wojska zatrudnionych w komendach przewidzianych do ewentualnej likwidacji. W przypadku żołnierzy zawodowych planuje się zaproponowanie im nowych stanowisk służbowych w strukturach Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, a skorzystanie z tej możliwości zależeć będzie od indywidualnych decyzji podjętych przez poszczególnych żołnierzy. Pracownicy wojska podlegać będą natomiast zwolnieniu zgodnie z przepisami prawa.

Jednocześnie, w związku ze zmniejszeniem ogólnej liczby wojskowych komend uzupełnień, pozostałe komendy realizować będą w przybliżeniu o 50% więcej zadań mobilizacyjnych. Z tego względu planuje się zwiększenie liczby etatów odpowiednich komórek wewnętrznych tych organów, średnio o dwóch – trzech pracowników wojska, co pozwoli na częściowe złagodzenie społecznych skutków zwolnień pracowników wojska z rozformowywanych komend.

Odnosząc się natomiast do kwestii reorganizacji wojewódzkich sztabów wojskowych pragnę poinformować, że problematyka ta pozostaje w dalszym ciągu przedmiotem prac koncepcyjnych. Wynika to z usytuowania wojewódzkich sztabów wojskowych, jako organów rządowej administracji niezespolonej, w systemie administracji publicznej oraz systemie zarządzania kryzysowego. Ewentualne rozformowanie wojewódzkich sztabów wojskowych musi być poprzedzone zarówno zmianami systemowymi, jak i legislacyjnymi. W związku z tym przewiduje się, że przekształcenia w tej kwestii będą realizowane dopiero w latach 2011-2012.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia wyrażam nadzieję, że uzna je Pan Marszałek za zasadne.

Łączę wyrazy szacunku i poważania,



Bogdan KLICH

Do wiadomości:

Pan Szymon JAJKO

Dyrektor Departamentu

Spraw Parlamentarnych KPRM